r u m limina suggesisti nobis qua tenus 
hujus apostolica; nostra? confirmatio-
nis privilegio confirmare deberemus 
omnes res immobiles ejusdem Santa? 
Gerundensis Ecclesia? in honore sanc-
ta? Dei Genetricis semper Virginis 
Maria? dominaa? nostra? ubi beatus 
Felix Christi mar tyr corpore requies-
cit. Hoc est domos , plebes, cellas, 
ecclesias. villas et insulas Majoricam 
scilicet et Minoricam seu curtes, pa-
rrochias, terras, vineas, pra ta , silvas 
una cum familiis u t r iusque sexus, 
cum omnibus adjacentiis seu perti-
nentiis suis, qua? ä pus impera tor i -
bus et regibus vel ab aliis Deum t i -
men t ibus in eadem Gerundensi eccle
sia collata sunt sicut ipse nunc usque 
legali ordine teneri videris unde salu-
bribus petitionibus tuis inclinati des-
cernimus et ä presenti decima ind ic -
tio ie per hoc apostolicum nostrum 
Privilegium roboramus , c o n l ì r m a -
mus et in perpe tuum stabil imus in 
us\i et utilitate ejusdem ecclesia? Ge
rundensis cui pra?esse, dinosceris, id 
est omnes domos, cellas, ecclesias, 
villas, curtes, parrochias , terras, v i 
neas, prata , silvas una cum familiis 
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et alia omnia que ab impera tor ibus 
et regibus vel ab aliis Deum t iment i -
bus in eadem ecclesia collata sunt , 
vel conferenda erunt . simul c u m r a -
ficum (sic) seu pascuar ium (sic) sub 
tua t u o r u m q u e sucessorum ditione 
potestate omnimodi s conf i rmamus 
statuentes apostolica censura sub d i 
vini juditii obtestatione et anathema¬ 
tis interdicti ut nulli u n q u a m magno 
vel parvo homini liceat quaml ibe t 
fortiam vel oppressionem in omnibus 
rebus ejus facere, aut potestatem ali— 
q u a m habere vel a l iquam distringere 
aut qua l i cumque , te loneum ab eis 
exigere sive ad placi tum ub icum-
que eos prò quilibuslibet (sic) causis 
provocare presumat nisi in p r o w i -
dentia sui Episcopi causa illorum 
audia tur et canonice finiatur. Siquis 
au tem, quod non op tamus , contra 
hoc nos t rum privilegium pie à nobis 
s ta tu tum temerar io ausu agere p r e -
sumserit sciat se ana themat is v i n c u -
lis i nnoda tum et nisi resipuerit ( ) 
No hay mas por estar cortada la buia. 

I I . 

R O M A N U S episcopus servus servo-
r u m Dei reverentissimo servo Dei 
sanctae Gerundensis Eccles ia E p i s 
copo et per te in eadem ven. Eccle
sia in pe rpe tuum. 

Sicut per d o n u m Sacris Spiritus 
beato apostolorum Principi Petro et 
coelestis regni clavigero ligandi a tque 
solvendi ab ipso Domino tradita est 
potestas evvangelica sub sequente 
lectione, quae ita inter csetera ait: T u 
es Pet rus et super hanc petram aedi-
ficabo ecclesiam meam; et rel iqua. 
Ita Sedes apostolica canonica legali-
que auctoritate sull'ulta omnibus e c -
clesiis Dei per un iversum orbem 
diffusis suffragia et justa postula t io-
nis subsidia ut praebeat tam divini 
q u a m h u m a n i juris ratio postulat . 
Igitur veniens jam diete serve Dei, 
venerabil is Episcope, ad sedem apos-
tolicam et Ecclesia Gerundensi juste 
et canonice recepta, expulso inde 
Hermemi ro deposito et excomunicato 

suggessisti nobis q u a t e n u s h u j u s apos
tolica? nostra? confirmationis privile
gio confirmare deberemus omnes res 
immobiles ejusdem Sanctae Gerun
densis Ecclesiae in honore sanctae 
Dei Genetricis semper Virginis M a -
riae dominai nostraae ubi beatus Felix 
Christi mar tyr corpore requiescit. 
Hoc est domos, plebes, celias, eccle-
sias, villas et Ínsulas Majorica, (sic) 
scilicet et Minoricam seu curtes, pa-
rrochias, terras, vineas, pratas, (sic) 
silvas una cum familiis u t r iusque 
sexus, cum omnibus adjacentiis seu 
pertinentiis suis, quae á pus i m p e r a 
toribus et regibus vel ab aliis Deum 
t imentibus in eadem Gerundensi e c 
clesia collata sunt sicut ipse nunc 
usque legali ordine teneri videris 
unde salubr ibus petit ionibus tuis in
clinati descernimus et á presenti p r i 
ma indictione per hoc apostol icum 
nostrum privilegium roboramus , con
firmamus et in pe rpe tuum stabi l imus 
in usu et utilitate ejusdem ecclesiae 
Gerundensis cui praeesse dinosceriis, 
id est omnes domos , celias, ecclesias, 
villas, curtes, parrochias , terras, vi
neas, prata , silVas, una cum familiis 
et alia omnia quae ab imperator ibus 
et regibus vel ab aliis Deum t iment i 
bus in eadem ecclesia collata sunt, 
vel conferenda erunt , tam in ìpsis 
comitat ibus quam in aliis locis s imul 
cum raficum (sic) seu pascuar ium 
(sic) sub tua t uo rumque successorum 
ditione potestate omnimodis confir
m a m u s statuentes apostolica censura 
sub divini juditii obtestatione et ana
thematis interdicto ut nulli u n q u a m 
magno vel parvo homini liceat q u a m 
libet fortiam vel oppresionem in om
nibus rebus ejus facere, aut potes ta
tem a l iquam habere vel a l iquam d i s 
tringere aut qua l cumque (sic) telo
neum ab eis exigere sive ad placi tum 
ub icumque eos pro quil ibuslibet (sic) 
causis provocare presumat nisi in 
provvidentia sui Episcopi causa i l lo
rum audia tur et canonice finiatur. 
Siquis au tem quod non op t amus , 
contra hoc nos t rum privilegium pie 
á nobis s ta tutum temerar io ausu age-
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re presumserit sciat se anathematis 
v incul is innodatum et nisi resipue-
rit, á regno Dei al ienus existât. Q u i -
vero cusios et observator extiterit, 
benedictionem et gratiam á D o m i n o 
consequatur. Scr iptum per m a n u m 
Sergii scriniarii sanctae romana; E c -
clesiae in mense octubrio indictione 
pr ima f B e n e vá le te . f (*) 

Á L E O N X I I I . 

S O N E T O . 

Bárbaro Atila, azote de la gente 
Ante León inerme se arrodilla; 
Y Carlomagno coronado humil la 
Ante León su cetro preponente .